## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дубосищенская основная школа» муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

## AKT № 8

проверки школьной столовой комиссией по контролю питания обучающихся в МБОУ «Дубосищенская ОШ»

Дата проведения проверки:	25.0	1.202	42039
Время: 11.00			_ 0

Цель проведения общественного контроля: выявление нарушений при организациипитания в МБОУ «Дубосищенская ОШ».

Комиссия в составе:

Лопунова Е. Н., ответственная за организацию питания в школе Гавриленкова Е. Н. – председатель профкома

Алтухова Г. В. — председатель школьного родительского комитета Кузьмина Н. В. - представитель родительской общественности

составили настоящий акт в том, что была проведена проверка качества питания в школьной столовой МБОУ «Дубосищенская ОШ»

В ходе проверки установлено:

- в наличии имеется график (питания) приёма пищи;
- санитарное состояние пищеблока соответствует санитарным нормам и правилам;
- все сотрудники пищеблока в униформе, защитных масках и перчатках;
- пищевые продукты, продовольственное сырье поступает в столовую с документацией, которая подтверждает их качество и безопасность;
- составленное меню и качество приготовления пищи в соответствии с требованиями;
- организовано бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов;
- в наличии вся документация по предоставлению горячего бесплатного питания младших школьников;
- питание учеников 1-4 классов разведено по времени в соответствии с новыми СаНПин.
- Для мытья рук имеется умывальник с теплой водой. Имеются бумажные одноразовые полотенца для рук. Используются дезинфицирующие средства.

**Вывод:** комиссия установила, что школьная столовая соответствует требованиям, предъявляемым нормативно-правовыми актами. Оценка работы школьной столовой признана удовлетворительной.

## Предложения:

1. Предложить родителям проводить дома беседы о полезном правильном питании.

С протоколом комиссии работники пищеблока ознакомлены:

Повар: Новикова А. А.

Родительский контроль в составе с протоколом ознакомлены:

Лопунова Е. Н., ответственная за организацию питания в школе Гавриленкова Е. Н., председатель профкома

\_Алтухова Г. В., председатель школьного родительского комитета

Кузьмина Н. В., представитель родительской общественности